
 

 

UCHWAŁA NR 289/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 12 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie województwa łódzkiego na 2024 rok w zakresie zadań własnych, zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Na podstawie art. 41, art. 70 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688), art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmniejszenia planu dochodów w zakresie zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w Departamencie Finansów w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, § 2210 – Dotacja celowa otrzymana 

z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez samorząd województwa o kwotę 100.000 zł w zadaniu pn.: „Opracowanie programów ochrony 

powietrza dla stref województwa łódzkiego, w których przekroczone zostały poziomy dopuszczalne lub docelowe 

substancji i opracowanie planów działań krótkoterminowych dla stref województwa łódzkiego, w których wystąpiło 

ryzyko przekroczenia poziomów alarmowych, dopuszczalnych lub docelowych”. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w zakresie zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w Departamencie Finansów w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

rozdział 90007 – Zmniejszenie hałasu i wibracji, § 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd 

województwa o kwotę 100.000 zł w zadaniu pn.: „Opracowanie Streszczenia Programu ochrony środowiska przed 

hałasem dla województwa łódzkiego”. 

3. Zmian planu dochodów dokonuje się w związku z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.40.2024 

z dnia 5 marca 2024 r. 

4. Powyższe zmiany w planie dotacji celowych obejmują: 

1) zmniejszenie dotacji celowej przyznanej dla Samorządu Województwa Łódzkiego w rozdz. 90005, § 2210 na 

opracowanie programów ochrony powietrza dla stref województwa łódzkiego, w których przekroczone zostały 

dopuszczalne poziomy substancji plus margines tolerancji o kwotę 100.000 zł, 

2) zwiększenie planu dotacji celowej dla Samorządu Województwa Łódzkiego w rozdz. 90007, § 2210 o kwotę 

100.000 zł, z przeznaczeniem na opracowanie Streszczenia Programu ochrony środowiska przed hałasem dla 

województwa łódzkiego. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków w kwocie 100.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

§ 3. Dokonuje się rozdysponowania rezerw w kwocie 677.460 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 listopada 2024 r.

Poz. 8904



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Grzegorz Schreiber – Marszałek Województwa  

Piotr Adamczyk – Wicemarszałek  

Zbigniew Ziemba – Wicemarszałek  

Robert Baryła – Członek Zarządu  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8904



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 289/24 

Zarządu Województwa Łódzkiego 

z dnia 12 marca 2024 r. 

WYDATKI 

 (w złotych) 

Dział Rozdział §§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

WYDATKI OGÓŁEM 100 000 100 000 

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA 

ZLECONE USTAWAMI  
100 000 100 000 

DEPARTAMENT ŚRODOWISKA 100 000 100 000 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
100 000 100 000 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0 100 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 5 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 95 000 

Razem 0 100 000 

  w tym:   

  

Opracowanie programów ochrony powietrza dla stref 

województwa łódzkiego, w których przekroczone zostały 

poziomy dopuszczalne lub docelowe substancji i 

opracowanie planów działań krótkoterminowych dla stref 

województwa łódzkiego, w których wystąpiło ryzyko 

przekroczenia poziomów alarmowych, dopuszczalnych lub 

docelowych 

0 100 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 5 000 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 95 000 

Razem  0 100 000 

 90007  Zmniejszenie hałasu i wibracji 100 000 0 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 95 000 0 

Razem 100 000 0 

  w tym:   

  
Opracowanie Streszczenia Programu ochrony środowiska 

przed hałasem dla województwa łódzkiego 
100 000 0 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 95 000 0 

Razem  100 000 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8904



Załącznik nr 2 do uchwały Nr 

Zarządu Województwa Łódzkiego 

z dnia ..................................2024 r. 

 

WYDATKI 

(w złotych) 

Dział Rozdział §§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

WYDATKI OGÓŁEM 677 460 677 460 

ZADANIA WŁASNE 677 460 677 460 

DEPARTAMENT FINANSÓW 0 677 460 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 0 677 460 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 0 677 460 

  4810 Rezerwy 0 677 460 

Razem 0 677 460 

  w tym:   

  Rezerwa ogólna 0 12 460 

  4810 Rezerwy 0 12 460 

Razem  0 12 460 

  Rezerwa celowa na realizację zadań z zakresu kultury 0 665 000 

  4810 Rezerwy 0 665 000 

Razem  0 665 000 

DEPARTAMENT KULTURY 665 000 0 

921   
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
665 000 0 

 92106  Teatry 465 000 0 

  2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
465 000 0 

Razem 465 000 0 

  w tym:   

  
Dotacja celowa dla Teatru Wielkiego w Łodzi na realizację 

spektaklu pn.: "Jaś i Małgosia" 
370 000 0 

  2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
370 000 0 

Razem  370 000 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8904



  
Dotacja celowa dla Teatru Wielkiego w Łodzi na realizację 

wydarzeń kulturalnych pn.: "Z operą przez Łódzkie" 
75 000 0 

  2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
75 000 0 

Razem  75 000 0 

  
Dotacja celowa dla Teatru im. Stefana Jaracza w Łodzi na 

obchody Dni Kultury Polskiej w Brnie 
20 000 0 

  2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
20 000 0 

Razem  20 000 0 

 92108  Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 200 000 0 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
200 000 0 

Razem 200 000 0 

  w tym:   

  
Dotacja na działalność bieżącą dla Filharmonii Łódzkiej 

im. A. Rubinsteina w Łodzi 
200 000 0 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
200 000 0 

Razem  200 000 0 

DEPARTAMENT KLIMATU I TURYSTYKI 12 460 0 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 12 460 0 

 01095  Pozostała działalność 12 460 0 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

12 460 0 

Razem 12 460 0 

  w tym:   

  
Zadania zlecane do realizacji z zakresu propagowania 

żywności wysokiej jakości i produktów tradycyjnych 
12 460 0 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

12 460 0 

Razem  12 460 0 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8904


		2024-11-04T13:14:50+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




